СРС, включително продължаващото обработване на личните данни на ищеца на вече отпадналото 
правно  основание,  с  оглед  и  на  прекратеното  наказателно  производство,  според  настоящия 
съдебен  състав  поради  сравнително  не  високия  интензитет  на  неприятните  преживявания, 
обезщетение в размер на 1 022,58 €  (хиляда двадесет и две евро и петдесет и осем евроцента)  с 
левова  равностойност  2  000  (две  хиляди)  лева  би  съответствало  напълно  на  принципа  за 
справедливо обезщетяване на претърпените вреди, с оглед и на установената съдебна практика. За 
разликата  до  пълния  предявен  размер  от  3  000  лева  –  искът  като  недоказан  следва  да  бъде

[...]

3 от ЗОДОВ, в тежест на ответника следва да се възложи и 
заплащането на направените разноски от ищеца за държавна такса в размер на 5,11 € (пет евро и 
единадесет евроцента) с левова равностойност 10  (десет)  лева и за адвокатско възнаграждение в 
размер на 204,52 € (двеста и четири евро и петдесет и два евроцента) с левова равностойност 400 
(четиристотин) лева,  съразмерно на  уважения размер  на  исковата  претенция и  представените 
доказателства  за  платено адвокатско възнаграждение  (договор  за  процесуално  представителство,

[...]

юрисконсултско възнаграждение за процесуално представителство на ответника. При определяне 
на размера, в близък до средния предвиден в разпоредба на чл. 24, предл. второ от    Наредбата за 
заплащане на правната помощ, съгласно чл.  37 от Закона за правната помощ – 138,05 €  (сто 
тридесет и осем евро и пет евроцента) с левова равностойност 270 (двеста и седемдесет) лева, съдът 
отчете  процесуалната  активност,  фактическата  и  правна  сложност  на  казуса,  поради  което 
съобразно  отхвърлената  част  на  иска,  ищецът  следва  да  заплати  на  ответника  разноски  за

[...]

Мотивиран от изложеното, Административен съд – София-град, Първо отделение, 26 състав

                        :Р Е Ш И

ОСЪЖДА Столична  дирекция  на  вътрешните  работи  да  заплати  на  С.  И.  А.,  ЕГН  [ЕГН], 
основание чл. 1, ал. 1 от ЗОДОВ, сумата от 1 022,58 € (хиляда двадесет и две евро и петдесет и осем 
евроцента)  с  левова равностойност 2  000  (две  хиляди)  лева –  обезщетение на  причинени му в 
периода  08.01.2024  г.  –  18.12.2024      г.  неимуществени  вреди,  в  резултат  на  незаконното  му 
задържане, на основание чл.

[...]

лихви, считано от 18.12.2024 г. до окончателното изплащане на присъденото обезщетение.
ОТХВЪРЛЯ предявения иск от С. И. А., ЕГН [ЕГН], срещу Столична дирекция на вътрешните 
работи,  с  правно  основание  чл.  1,  ал.  1  от  ЗОДОВ  за  разликата  от  511,29  €  (петстотин  и 
единадесет евро и двадесет и девет евроцента) с левова равностойност 1 000 (хиляда) лева до пълния 
предявен размер от 1 533,88 € (хиляда петстотин тридесет и три евро и осемдесет и осем евроцента) 
с левова равностойност 3 000 (три хиляди) лева като НЕДОКАЗАН.
ОСЪЖДА Столична  дирекция  на  вътрешните  работи  да  заплати  на  С.  И.  А.,  ЕГН  [ЕГН], 
основание чл. 10, ал. 3 от ЗОДОВ, направените разноски за държавна такса в размер на 5,11 € 
(пет  евро  и  единадесет  евроцента) с  левова  равностойност  10  (десет)  лева  и  за  адвокатско 
възнаграждение в размер на 204,52 €  (двеста и четири евро и петдесет и два евроцента) с левова 
равностойност 400 (четиристотин) лева, съразмерно на уважения размер на исковата претенция и 
представените доказателства за платено адвокатско възнаграждение.
ОСЪЖДА С. И. А.,  ЕГН [ЕГН], да заплати на Столична дирекция на вътрешните работи, на